
ЧАСТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«БРЯНСКИЙ ТЕХНИКУМ УПРАВЛЕНИЯ И БИЗНЕСА» 

ПРИКАЗ № 04/03-03

г. Брянск                               «03» марта 2023 г.

О внесении изменений в приказ о 

стоимости обучения для поступающих на первый курс

В  связи  с  внесением  изменений  в  лицензию  на  ведение  образовательной

деятельности на основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации от

17.05.2022 г.  № 336 «Об утверждении перечней профессий и специальностей среднего

профессионального  образования  и  установления  соответствия  отдельных  профессий  и

специальностей  среднего  профессионального  образования,  указанных в  этих перечнях,

профессиям  и  специальностям  среднего  профессионального  образования,  перечни

которых  утверждены  приказом  Министерства  образования  и  науки  Российской

Федерации  от  29.10.2013  г.  №  1199  «Об  утверждении  перечней  профессий  и

специальностей  среднего  профессионального  образования»  изложить  текст  приказа  в

следующей редакции:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить  стоимость  обучения  для  поступающих  на  первый  курс  очной

формы обучения:

1.1. По  специальностям:  40.02.04  «Юриспруденция»,  21.02.19

«Землеустройство»,  43.02.16  «Туризм  и  гостеприимство»,  38.02.01

«Экономика  и  бухгалтерский  учет  (по  отраслям),  38.02.03

«Операционная деятельность в логистике» - 48 000 рублей в год.

1.2. По профессии 09.01.03 «Оператор информационных систем и ресурсов»

- 61 000 рублей в год.

1.3. По  профессии  38.01.01  «Оператор  диспетчерской  (производственно-

диспетчерской) службы – 58 000 рублей в год.

2. Установить  стоимость  обучения  для  поступающих  на  первый  курс  заочной

формы обучения:

2.1. По  специальностям:  40.02.04  «Юриспруденция»,  21.02.19

«Землеустройство»,  43.02.16  «Туризм  и  гостеприимство»,  38.02.01

«Экономика  и  бухгалтерский  учет  (по  отраслям),  38.02.03

«Операционная деятельность в логистике» - 33 000 рублей в год.

3. Установить  стоимость  обучения  для  поступающих  на  первый  курс  очно-

заочной формы обучения:

3.1.  По  профессии  38.01.01  «Оператор  диспетчерской  (производственно-

диспетчерской) службы – 47 000 рублей в год.

4.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

     Директор техникума                                                                                   Л.Л. Прокопенко


